4. בתחילה, כך התביעה, הגיב הירש לפרסום אותה ידיעה בהגשת צמד תביעות נגד לזין ונגד המו"ל, האחת בטענה להפרת זכויות יוצרים והאחרת בלשון הרע (תא"מ 78165-01-19 ותא"מ 36135-03-19, בבית משפט השלום בעפולה); יצוין כי עולה שאלו הסתיימו בינתיים בפסק דין כהוראת סעיף 79א לחוק בתי המשפט, התשמ"ד-1984, שבו חויב המו"ל לבדו ולזין הופטר. עיקר הוא כי בהליכים התקיים דיון מקדמי ביום 5.9.2019, שהיה סוער במיוחד, ולטענת לזין היה בו להבהיר להירש כי יזכה בפיצויים נמוכים אם בכלל. למחרת בבוקר, יום 6.9.2019, החל לטענת לזין "מסע הכפשות ושקרים" של הירש נגדו, זאת "אם כדי לפרוע את תסכולו [של הירש] ואם בניסיון לסחוט [מלזין] לכל הפחות את הסרת הידיעה".

לז"א פרסומיו שלו, כך הירש, ה" שאינם אלא הבעת דעה וביקורת על דברים שכתב מר לז"א בעניינים המתמקדים בסוגיות הקרובות ללבו של הירש וכולם בעלי חשיבות ועניין ציבורי, הם השואה, ניצוליה וקורבנותיה; פרסומים נגד עורכי ד"ן ובהם הירש עצמו; פרסומים של לז"א נגד שופטים; ופרסומים של לז"א נגד ראש הממשלה הנכבד דאז מר נתניהו ורעייתו. כל אלה, כך הירש, כלל אינם מהווים "פרסום לשון הרע" (אף כ" לא פירט); הם פרסומים מותרים "בין היתר" בהתאם להוראות חוק איסור לשון הרע, התשכ"ה-1965 (להל"ן: **החוק**), במובן האמור בסעיפים 13(5) לחוק (פרסום אגב ד"ן משפטי); 13(7) (ד"ן וחשבון הז"ן על ד"ן) ו-13(11) (פרסום חוזר); עומדת להירש הגנת האמת בפרסום שבסעיף 14 לחוק; ועומדת לו הגנת תום הלב, כאמור בס' 15(2) לחוק (חובה מוסרית או חברתית); 15(3) (הגנה על עניין אישי כשר של הנתבע); 15(4)

אשר להוצאות המשפט: הנתבע יישא בהוצאות התובע בסכום כולל נוסף של 10,000 ₪, המשקף באופן חלקי את אגרת המשפט (זאת בשים לב לפער שבין הסכום הנתבע לסכום שנפסק), עלויות ההקלטה ותמלול הדיון, וזמן בטלתו של התובע. סך ההוצאות שבהן יישא הנתבע אפוא: 56,800 ₪.

ניתן היום, כ"ה תמוז תשפ"ב, 24 יולי 2022, בהעדר הצדדים.

אריאל צימרמן, שופט